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 شاخص

سقوط شامخ اقتصاد به 
کمترین میزان 40 ماه اخیر

تازه ترین گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران از 
سقوط سنگین شامخ اقتصاد در دی ماه امسال 
به 41/89 حکایت دارد. در این باره اگر شامخ 
فروردین سال های گذشته )به دلیل تعطیلی 
نسبی صنایع( و نیز اسفند 98 )شروع کووید 
19( را در نظر نگیریم، رقم یادشده، کمترین 
میزان در 40 ماه گذشته )یعنی ابتدای شروع 
طــرح سنجش شامخ در مهرماه 98( است. 
ــزارش مذکور تصریح کــرده که سقوط این  گ
شاخص تحت تاثیر عواملی همچون تورم، تنش 
ارزی، ناتوانی تقاضا به اضافه چالش کمبود 
انــرژی واحدهای تولیدی رخ داده است. این 
شاخص عددی بین صفر و 100 است که عدد 
کمتر از 50 آن، بیانگر شرایط رکــودی است.

صابر- نشست خبری رئیس کل سازمان امور مالیاتی دیروز با 
خبرهای متنوعی همراه بود، از تعیین اداره کلی برای مالیات 
سلبریتی ها تا هدف گذاری رشد 54 درصدی درآمدهای مالیاتی 
در بودجه سال آینده و البته رسیدگی به 213 همت پرونده های 
مالیاتی که از گذشته بلاتکلیف مانده اند و تعیین قطعی مالیات 
مشاغل و اصناف بر اساس درآمد پوزهایشان. با این حال داود 
منظور بر این نکته هم تاکید کرد که قرار نیست با افزایش درآمدهای 
مالیاتی این سازمان فشاری به مالیات دهندگان بیاید چون منابع 

متنوعی درنظر گرفته شده است که در ادامه می خوانید.
به گزارش خراسان، داود منظور با بیان این که سهم مالیات از 
تأمین بودجه دولت 58 درصد است، افزود: قرار نیست فشاری به 
مالیات دهندگان وارد شود. مجموع افزایش درآمد مالیاتی در سال 
آینده از 454 هزار میلیارد تومانِ امسال، قرار است به 700 هزار 
میلیارد تومان برسد که 54 درصد رشد خواهد داشت. وی در باره 
منبع افزایش درآمدهای مالیاتی به 3 منبع پرونده های بلاتکلیف، 
مالیات برارزش افزوده و قانون پایانه های فروشگاهی اشاره کرد 
و گفت:  تعداد زیادی پرونده مالیاتی از دوره قبل داریم که قطعی 
نشده و در هیئت های حل اختلاف و هیئت های رسیدگی بدوی 
قرار دارند و بلاتکلیف مانده اند که رقم آن به 213 همت می رسد و 

باید این پرونده ها سریع تعیین تکلیف شود.
وی با اشاره به این که منبع دیگر مالیات بر ارزش افزوده است 
گفت: قرار است 45 درصد مالیات از این محل وصول شود که 
کاملا تابع قیمت است. در واقع اگر قیمت ها افزایش یابد مالیات 

بر ارزش افزوده هم افزایش پیدا خواهد کرد.
منظور افزود: همچنین با اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
اشراف اطلاعاتی سازمان مالیاتی بر معاملات افراد پیش بینی 
می شود درآمد جدیدی کسب کنیم.  رئیس سازمان امور مالیاتی 
همچنین گفت: سلبریتی ها مانند دیگر مؤدیان هستند و بر اساس 
میزان درآمدی که دارند مشمول مالیات می شوند؛ اداره کلی 
ــدازی شده و همه  در تهران فقط برای مالیات سلبریتی ها راه ان

قراردادهای این افراد را بررسی و شناسایی می کنند.
وی گفت:  با توجه به این که در سال های گذشته در قالب تبصره 

ماده 100 مالیاتی برای اصناف رشد 10 تا 15 درصد به صورت 
توافقی حاصل می شد، در نتیجه میزان رشد مالیات اصناف کمتر از 
رشد مالیات بر حقوق و دستمزد شده بود اما از امسال روش توافقی 
برداشته و مالیات مقطوع ماده 100 بر اساس واریز به پوزها در نظر 
گرفته شد. منظور اظهار کرد: 3/3میلیون مؤدی مالیاتی در بخش 
مشاغل مالیات قطعی خود را پذیرفتند که این مالیات از محل درآمد 
ناشی از فروش به دست می آید و امسال در ارائه اظهارنامه تبصره 
100 رشدی معادل 200 درصد اتفاق افتاده و پیش بینی می کنیم 
میزان مالیات هم به همین مقدار باشد که گامی در جهت ایجاد 

عدالت مالیاتی بین مشاغل و حقوق بگیران برداشته خواهد شد.
وی تأکید کرد:  در برخی از اصناف میانگین مالیات دو برابر سال 

قبل و در برخی اصناف حتی سه برابر افزایش یافته است.
همچنین به گزارش مهر معاون وزیر اقتصاد از شناسایی 90 هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی از 3 میلیون واحد صنفی و 300 هزار 

شرکت اقتصادی فعال طی 3 سال گذشته خبر داد.
داود منظور گفت: بررسی ها نشان داد که 300 هزار شرکت در 3 
سال گذشته فعال بوده اند اما اظهارنامه و مالیات نداده اند. ما برای 
این شرکت ها اظهارنامه مالیاتی تولید کردیم. مجموع مالیات این 

شرکت ها و واحدهای صنفی 90 هزار میلیارد تومان است.
رئیس سازمان مالیاتی گفت: مؤدی می تواند تمکین کند و مالیات 
را بپردازد و در صورت تمکین نکردن می تواند اعتراض کند و 
اظهارنامه مالیاتی به ما بدهد که پس از رسیدگی به اظهارنامه، 

مالیات را قطعی سازی و وصول می کنیم.

3 منبع افزایش 54 درصدی مالیات در سال آینده  
 رئیس سازمان  امور مالیاتی چگونگی افزایش چشمگیر درآمد مالیاتی سال آینده را بدون فشار به مؤدیان فعلی تشریح کرد، 

با این حال فعالان اقتصادی به 3 دلیل مشخص باید با تخفیف مالیاتی مواجه شوند 

گزارش مرکز آمار از افزایش قیمت 
مسکن در تهران طی دی ماه نشان داد:

صعود تورم ماهانه مسکن 
تهران در قله 30 ماهه

آخرین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت قیمت 
مسکن و آپارتمان هــای مسکونی شهر تهران 
از تــورم ماهانه 9/8درصــدی و سالانه 40/6 
درصــدی قیمت در دی ماه امسال حکایت می 
کند، به عبارت بهتر عدد شاخص قیمت آپارتمان 
های مسکونی تهران در دی ماه نسبت به آذر ماه 
9/8درصــد رشد کرده و درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به دی 
مــاه، نسبت به شاخص دوره مشابه ســال قبل 
معادل 40/6 درصد است.براساس این گزارش 
منطقه یک تهران با میانگین بیش از 111میلیون 
و 800 هــزار تومان بیشترین و منطقه 18 با 
میانگین بیش از 27میلیون و 800 هزار تومان 
کمترین قیمت را در میان مناطق 22 گانه تهران 

به خود اختصاص داده اند.
به گزارش خراسان در گزارش مرکز آمار ایران 
شاخص قیمت در فروردین 1٤00 مساوی عدد 
100 درنظر گرفته شده است و برهمین اساس 
در دی ماه 1٤01 شاخص قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران به عدد 191/4 رسیده است 
که نسبت به ماه قبل )174/3(، 9/8 درصد 
افزایش داشته است. این گزارش با یادآوری این 
که منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به مــاه مشابه ســال قبل 
است، می افزاید: در دی ماه 1٤01 تورم نقطه به 
نقطه قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران به 
عدد ٦٦ درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه 
این ماه در مقایسه با ماه قبل )52/1درصـــد( 
13/9واحد درصد افزایش داشته است. دراین 
گزارش درباره تورم سالانه قیمت مسکن درتهران 
نیز آمده است: نرخ تورم سالانه دی ماه 1٤01 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران به عدد  40/6 
درصد رسیده است که نسبت به ماه قبل)37/1 
درصد(، 3/5 واحد درصد افزایش داشته است. 
براساس این گزارش در دی ماه 1٤01 متوسط 
وزنی و حسابی قیمت آپارتمان های مسکونی 
فروش رفته در شهر تهران به ترتیب به ٥٤92٦3 

و ٥27797  هزار ریال رسیده است.

 نرخ بهره بین بانکی 
همچنان در مسیر افزایش

باشگاه خبرنگاران - طبق آمــار بانک مرکزی، 
میانگین وزنی نرخ بهره بین بانکی در هفته ای که 
گذشت نسبت به هفته قبل تر از 21/05درصد به 
21/17 درصد در هفته منتهی به  چهارشنبه 12 

بهمن  رسید.

ریزش قیمت ها در بازار طلا و سکه

آخرین خبر - نرخ طلا و سکه با ریزش یکپارچه 
در بازار دیروز شروع به کار کرد؛ به طوری که نرخ 
طلای 18 عیار با ریزشی کم سابقه و 128هزار 
تومان کاهش ثبت شد. همچنین سکه امامی با 
کاهش حدود یک میلیون تومان در بازار همراه 
شد. در بازار ارز، دلار با نوساناتی در کانال 43 

هزار تومان قیمت گذاری شد.

بازار خبر

گزارش

کلاف قیمت گذاری خودرو پیچیده تر شد
خراسان- با انتشار تصمیم اخیر شورای رقابت 
برای تنظیم بــازار خودروهای ســواری، کلاف 
قیمت گذاری خودرو پیچیده تر شد. این شورا 
با بیان این که بازار تمامی خودروهای سواری 
شامل خودروهای تولیدی، مونتاژ و وارداتی در 
کشور انحصاری است، این خودروها را مشمول 
دستورالعمل شــورای رقابت دانسته است. بر 
این اساس، مدل قیمت گذاری خودرو که پیشتر 
در این شورا مبنی بر هزینه تمام شده به اضافه 

ضریبی از تورم بخشی، بهره وری و کیفیت بود، 
تغییر کرده است. به طور خلاصه، درصورتی 
که تفاوت قیمت خودروها )بدون لحاظ کردن 
هزینه های مصرف کننده( با خــودروی مشابه 
خارجی بیشتر از 15 درصد باشد، این خودروها 
اجازه افزایش قیمت نخواهند داشت. منظور از 
خودروهای مشابه خارجی نیز میانگین قیمت 
حداقل سه خــودروی خارجی هم رده از نظر 
کلاس، کیفیت و استانداردهاست که توسط 

ــورای رقابت یا وزارت صمت با استفاده از  ش
ظرفیت نهادهای حرفه ای داخلی یا حسب 
مورد مراجع خارجی مبنا قرار خواهد گرفت. با 
این حال مهدی طغیانی،عضو ناظر مجلس در 
شورای رقابت اظهار کرد: اعضای ناظر مجلس 
در شورای رقابت مخالف شدید مصوبه این شورا 
در باره دستورالعمل عرضه خودرو هستند و مبانی 
این تصمیم را قابل قبول نمی دانند. به گفته وی 
مبانی نظری این مصوبه محل ایراد است و باید 
درباره چگونگی اعمال اصلاحات  یا اعتراض به 
این مصوبه، قانون را اصلاح  کنیم یا استفساریه 

دهیم؛ باید قانون مربوط به شــورای رقابت در 
مجلس اصلاح شود. به گزارش خراسان، این 
تصمیم شورای رقابت در حالی منتشر شده که 
به نظر می رسد عرضه خودرو در بورس کالا را 
که مورد حمایت وزارت اقتصاد و شورای عالی 
بورس است به طور تلویحی رد می کند. روشی که 
پیشتر نتایج مثبتی را برای بازکردن قفل تولید و 
همچنین افت نسبی قیمت ها در بازار به همراه 
داشت. با این حال، به نظر می رسد در روزهای 
آینده اختلافات بر سر این تصمیم شورای رقابت 

وارد مراحل جدیدی شود.


